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経営成績（連結） （百万円）経営成績（連結）

2012年9月 2011年9月 増減額 増減率

売上高 8,025 7,943 82 1.0%

売上総利益 2 910 2 687 223 8 3%売上総利益 2,910 2,687 223 8.3%

販売管理費 2,413 2,264 148 6.6%

営業利益 497 422 75 17.8%

経常利益 493 421 72 17 2%経常利益 493 421 72 17.2%

当期純利益 285 244 41 16.8%
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セグメント別 売上実績 （百万円）セグメント別 売上実績 （百万円）

2012年9月 2011年9月 増減率2012年9月 2011年9月 増減率

分析機器事業 5,307 5,161 2.8%分析機器事業 5,307 5,161 2.8%

半導体事業 2 336 2 490 6 2%半導体事業 2,336 2,490 -6.2%

自動認識事業 381 291 30.7%
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経営成績（個別） （分析機器＋自動認識） （百万円）

2012年9月 2011年9月 増減率

%売上高 5,597 5,367 4.3%

売上総利益 1 982 1 812 9 4%売上総利益 1,982 1,812 9.4%

販売管理費 1,843 1,756 5.0%

営業利益 138 56 145.2%

%経常利益 180 102 77.3%

当期純利益 140 77 82 1%
44

当期純利益 140 77 82.1%



分析機器事業 （百万円）

2012年9月 2011年9月 増減率

売上高 5 216 5 075 2 8%売上高 5,216 5,075 2.8%

売上総利益 1,840 1,695 8.5%

販売管理費 1,691 1,617 4.6%

営業利益 148 77 91 7%営業利益 148 77 91.7%

自社製品 67.0% 67.8% 1.4%製

他社商品 33.0% 32.2% 5.6%

計 100 0% 100 0%
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（百万円）分析機器事業 （国内・海外別売上） （百万円）分析機器事業 （国内 海外別売上）

2012年9月 2011年9月 増減率

国内売上 4,726 4,586 3.1%

海外売上 490 489 0.2%

合 計 5,216 5,075 2.8%

海外比率 9.4% 9.6%
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当社の市場環境

• 素材産業 繊維・パルプ・化学・石油などの産業

特に化学工業の回復

加工産業 食品 医薬品などの産業• 加工産業 食品・医薬品などの産業

• 研究所・大学・公的 民間検査機関研究所 大学 公的、民間検査機関

研究開発・品質管理・工程管理・環境分析など

幅広い顧客層と安定した市場
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＜分析機器事業＞ 主な製品の動向①

HPLC用カラム Inertsil

前処理固相抽出カートリッジ

InertSep®シリーズ

41期売上高を1 0とした際の各期売上高の推移 ＧＣキャピラリ カラム
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41期売上高を1.0とした際の各期売上高の推移 ＧＣキャピラリーカラム

InertCap®シリーズ



＜分析機器事業＞ 主な製品の動向②

水や食品の分析では前処理工程が
必要であり、試料のクリンアップや
濃縮をした後で分析を行う濃縮をした後で分析を行う。
その時の自動、半自動で前処理を行
う為の装置類

全自動固相抽出装置

AQUA Loader

41期売上高を1 0とした際の各期売上推移
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全自動固相抽出装置
アクアトレース799

41期売上高を1.0とした際の各期売上推移



主な製品の動向③＜分析機器事業＞

医薬分野を中心として販売さ
れているHAMILTON社製全自動
分注ロボ トMICROLABが 売分注ロボットMICROLABが、売
上に貢献しております。

全自動分注ロボット
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41期売上高を1.0とした際の各期売上推移

全自動分注ロボット
HAMILTON社製MICROLAB



研究開発費 及び 対製品売上比率（個別）
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＜分析機器事業＞ 新製品 ①

上水の分析では微量の

パージ＆トラップ濃縮導入装置
AQUA PT6000

上水の分析では微量の
有機物を捕集して、濃縮
してからGC/MSの分析に
かけますかけます。
５０検体の試料の濃縮と
分析を全自動で行います。分析を全自動で行います。

テクマー製品から自社品へ
新規開発した製品新規開発した製品

オートサンプラー 濃縮部本体
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オ トサンプラ 濃縮部本体



＜分析機器事業＞ 新製品 ②

ガスクロマトグラフで
分離した成分を単品で
取りだす為の捕集装置取りだす為の捕集装置

省エネ型の分取装置で
液体窒素を使わずに
-40度まで冷却出来る

ＧＣ分取 VPS2800
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ＧＣ分取 VPS2800



＜分析機器事業＞ 新製品 ③

トランスオイル分析システム
膜透過率測定装置（差圧法）
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新製品 ④
＜分析機器事業＞

デジタルフローメーターガスリークディテクター
GLF-1000LD239



最重点製品の拡販①
＜自動認識事業＞

•プログラマブルな高機能端末

CENTiO（センティオ） XP35C6

Windows CE6.0 を搭載し、さまざまな用途に向

けてカスタム対応可能なＩＣカードリーダライタけてカスタム対応可能なＩＣカ ドリ ダライタ

内蔵コントローラ

入退室関連の壁付型リーダライタの最上位機種入退室関連の壁付型リ ダライタの最上位機種

タイムレコーダ用途

出席管理用途出席管 用途

デジタルサイネージ用途

ＦＡ用コントローラ用途
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工程管理機器用途 新製品CENTiO



最重点製品の拡販②
＜自動認識事業＞

・さまざまなＳＩ企業との連携

システムメーカが開発したシステムメーカが開発した
アプリケーションおよびシス
テムを共通フォーマットにまと
めリ フレ ト化めリーフレット化
→統合システムとして提案

当社製品に関連したアプリ
ケーションを作成するシステ
ムメーカ間での交流・協業を流 協業
実現する組織としてCLUB
CENTiO（クラブセンティオ）
という交流会を立ち上げ、協
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という交流会を立ち上げ、協
業の推進と情報発信を開始。



今後の展望について①
＜自動認識事業＞

・化学物質総合管理システムの新販売形態の模索

46期、47期への実現へ向けて

管理サーバーをクラウド化
→ システム導入時の費用低減

情報提供サービス契約の締結
→ 定期的なサービス料徴収の仕組み作り

化学物質総合管理システムRFID
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化学物質総合管理 テ
対応電子天秤



今後の展望について②
＜自動認識事業＞

・新たな市場開拓への努力

スマ トフォンを含めた様々な情報処理・スマートフォンを含めた様々な情報処理
端末に対する、アプリケーションの提供

・スマート家電分野等新たな市場開拓スマ ト家電分野等新たな市場開拓
・極小リーダライタ基板の提供 NFC搭載のスマートフォン

・ＵＨＦ 帯域機器ビジネスへの参入

UHF帯域機器に造詣の深い企業との技術提UHF帯域機器に造詣の深い企業との技術提
携からスタート
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UHF帯域対応モジュール



集合住宅向けセキュリティシステム＜自動認識事業＞

【エントランス】

カメラ

タッチパネル

ディスプレー 【メール配信】ディスプレ

ＩＣカード
リーダー

マイク
スピーカー

【メ ル配信】

インターネットルータ

電気錠
又は

自動ドア

解錠用
信号線

スピ カ

自動ドア

無線ＬＡＮアクセスポイント

居住者はカードをかざすだけ
でエントランスを通過可能。

【居住者宅】

・来訪者 ブザー

・来訪者 画像表示
・来訪者 音声再生

・来訪者 履歴再生
遠隔解錠

【居住者宅】

・来訪者 ブザー

・来訪者 画像表示

・来訪者 音声再生

・来訪者 履歴再生

でエントランスを通過可能。

訪問者はタッチパネルを操作
し、訪問先へ連絡。不在時は
録音も可能。
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・遠隔解錠 ・遠隔解錠
録音も可能。
在宅者はタブレットPCで応対。



平成25年3月期　連結決算  第２四半期 前期実績/当期実績 比較　及び　当期計画/当期実績 比較

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 5,161,136 100.0 5,307,722 100.0 146,586 2.8 2,490,427 100.0 2,336,495 100.0 ▲153,932 ▲6.2 291,859 100.0 381,477 100.0 89,618 30.7 7,943,423 100.0 8,025,695 100.0 82,272 1.0

営 業 利 益 106,843 2.1 187,858 3.5 81,015 75.8 326,525 13.1 318,701 13.6 ▲7,824 ▲2.4 ▲20,889 ▲7.2 ▲9,749 ▲2.6 11,140 －　 422,230 5.3 497,400 6.2 75,170 17.8

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 5,075,927 100.0 5,216,213 100.0 140,286 2.8 294,530 100.0 392,111 100.0 97,581 33.1 5,367,786 100.0 5,597,690 100.0 229,904 4.3 7,943,423 100.0 8,025,695 100.0 82,272 1.0

売 上 原 価 3,380,568 3,376,129 ▲4,439 177,198 249,800 72,602 3,555,095 3,615,295 60,200 5,256,245 5,114,841 ▲141,404

売 上 総 利 益 1,695,358 33.4 1,840,084 35.3 144,726 8.5 117,332 39.8 142,311 36.3 24,979 21.3 1,812,691 33.8 1,982,395 35.4 169,704 9.4 2,687,177 33.8 2,910,853 36.3 223,676 8.3

販売費及び一般管理費 1,617,839 1,691,469 73,630 138,222 152,060 13,838 1,756,061 1,843,530 87,469 2,264,946 2,413,453 148,507

営 業 利 益 77,519 1.5 148,614 2.9 71,095 91.7 ▲20,889 ▲7.1 ▲9,749 ▲2.5 11,140 －　 56,629 1.1 138,865 2.5 82,236 145.2 422,230 5.3 497,400 6.2 75,170 17.8

営 業 外 収 益 80,850 80,560 ▲290 － 40 40 80,850 80,600 ▲250 70,516 56,906 ▲13,610

営 業 外 費 用 35,435 38,546 3,111 － － － 35,435 38,546 3,111 71,362 60,549 ▲10,813

経 常 利 益 122,934 2.4 190,628 3.7 67,694 55.1 ▲20,889 ▲7.1 ▲9,708 ▲2.5 11,181 －　 102,044 1.9 180,919 3.2 78,875 77.3 421,384 5.3 493,757 6.2 72,373 17.2

特 別 利 益 15,875 18,751 2,876 － － － 15,875 18,751 2,876 224 226 2

特 別 損 失 518 657 139 － － － 518 657 139 2,683 6,786 4,103

税 引 前 当 期 純 利 益 138,290 2.7 208,722 4.0 70,432 50.9 ▲20,889 ▲7.1 ▲9,708 ▲2.5 11,181 －　 117,401 2.2 199,013 3.6 81,612 69.5 418,925 5.3 487,197 6.1 68,272 16.3

( 法 人 税 等 ) (41,083) (24,016) (▲17,067) (－) (－) (－) (41,083) (24,016) (▲17,067) (71,436) (68,021) (▲3,415)

( 税 効 果 ) (▲728) (34,663) (35,391) (－) (－) (－) (▲728) (34,663) (35,391) (383) (42,619) (42,236)

税 合 計 40,354 58,679 18,325 － － － 40,354 58,679 18,325 71,819 110,641 38,822

税 引 後 当 期 純 利 益 97,936 1.9 150,043 2.9 52,107 53.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲9,708 ▲2.5 11,181 －　 77,046 1.4 140,334 2.5 63,288 82.1 347,105 4.4 376,556 4.7 29,451 8.5

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － 102,419 90,778 ▲11,641

当 期 純 利 益 97,936 1.9 150,043 2.9 52,107 53.2 ▲20,889 ▲7.1 ▲9,708 ▲2.5 11,181 －　 77,046 1.4 140,334 2.5 63,288 82.1 244,686 3.1 285,777 3.6 41,091 16.8

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 5,628,841 100.0 5,307,722 100.0 ▲321,119 ▲5.7 2,182,000 100.0 2,336,495 100.0 154,495 7.1 340,000 100.0 381,477 100.0 41,477 12.2 8,150,841 100.0 8,025,695 100.0 ▲125,146 ▲1.5

営 業 利 益 221,831 3.9 187,858 3.5 ▲33,973 ▲15.3 ▲32,683 ▲1.5 318,701 13.6 351,384 －　 ▲8,850 ▲2.6 ▲9,749 ▲2.6 ▲899 －　 180,298 2.2 497,400 6.2 317,102 175.9

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 5,533,000 100.0 5,216,213 100.0 ▲316,787 ▲5.7 340,000 100.0 392,111 100.0 52,111 15.3 5,873,000 100.0 5,597,690 100.0 ▲275,310 ▲4.7 8,150,841 100.0 8,025,695 100.0 ▲125,146 ▲1.5

売 上 原 価 3,596,340 3,376,129 ▲220,211 201,830 249,800 47,970 3,798,170 3,615,295 ▲182,875 5,513,370 5,114,841 ▲398,529

売 上 総 利 益 1,936,660 35.0 1,840,084 35.3 ▲96,576 ▲5.0 138,170 40.6 142,311 36.3 4,141 3.0 2,074,830 35.3 1,982,395 35.4 ▲92,435 ▲4.5 2,637,471 32.4 2,910,853 36.3 273,382 10.4

販売費及び一般管理費 1,792,929 1,691,469 ▲101,460 147,020 152,060 5,040 1,939,949 1,843,530 ▲96,419 2,457,173 2,413,453 ▲43,720

営 業 利 益 143,731 2.6 148,614 2.9 4,883 3.4 ▲8,850 ▲2.6 ▲9,749 ▲2.5 ▲899 －　 134,881 2.3 138,865 2.5 3,984 3.0 180,298 2.2 497,400 6.2 317,102 175.9

営 業 外 収 益 54,700 80,560 25,860 － 40 40 54,700 80,600 25,900 33,226 56,906 23,680

営 業 外 費 用 16,200 38,546 22,346 － － － 16,200 38,546 22,346 30,716 60,549 29,833

経 常 利 益 182,231 3.3 190,628 3.7 8,397 4.6 ▲8,850 ▲2.6 ▲9,708 ▲2.5 ▲858 －　 173,381 3.0 180,919 3.2 7,538 4.3 182,808 2.2 493,757 6.2 310,949 170.1

特 別 利 益 － 18,751 18,751 － － － － 18,751 18,751 － 226 226

特 別 損 失 － 657 657 － － － － 657 657 － 6,786 6,786

税 引 前 当 期 純 利 益 182,231 3.3 208,722 4.0 26,491 14.5 ▲8,850 ▲2.6 ▲9,708 ▲2.5 ▲858 －　 173,381 3.0 199,013 3.6 25,632 14.8 182,808 2.2 487,197 6.1 304,389 166.5

( 法 人 税 等 ) (65,800) (24,016) (▲41,784) (－) (－) (－) (65,800) (24,016) (▲41,784) (76,974) (68,021) (▲8,953)

( 税 効 果 ) (－) (34,663) (34,663) (－) (－) (－) (－) (34,663) (34,663) (－) (42,619) (42,619)

税 合 計 65,800 58,679 ▲7,121 － － － 65,800 58,679 ▲7,121 76,974 110,641 33,667

税 引 後 当 期 純 利 益 116,431 2.1 150,043 2.9 33,612 28.9 ▲8,850 ▲2.6 ▲9,708 ▲2.5 ▲858 －　 107,581 1.8 140,334 2.5 32,753 30.4 105,834 1.3 376,556 4.7 270,722 255.8

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － 1,299 90,778 89,479

当 期 純 利 益 116,431 2.1 150,043 2.9 33,612 28.9 ▲8,850 ▲2.6 ▲9,708 ▲2.5 ▲858 －　 107,581 1.8 140,334 2.5 32,753 30.4 104,535 1.3 285,777 3.6 181,242 173.4

連　結　決　算
前期実績

第２四半期
当期実績

第２四半期

分析機器事業 半導体事業

2012年(平成24年) 12月6日

ジーエルサイエンス 7705
●第２四半期　①前期実績/②当期実績

当期実績
第２四半期

前期実績
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業) ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識)

差　　　異

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

前期実績
対

当期実績

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異
前期実績

第２四半期

ジーエルサイエンス㈱ (自動認識事業) ジーエルサイエンス㈱ 個別決算  (分析機器＋自動認識)

当期計画
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業)
当期計画

第２四半期
当期実績

第２四半期
差　　　異

当期計画
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

差　　　異

●第２四半期　①当期計画/②当期実績

 (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率 (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)

当期実績
第２四半期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) (平成24年3月期)

自動認識事業

当期実績
第２四半期

差　　　異

半導体事業 自動認識事業

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

増減額 及び 増減率

差　　　異

差　　　異

 (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

当期実績
第２四半期

増減額 及び 増減率

前期実績
第２四半期

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

 (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成24年3月期)

当期計画
第２四半期

 (平成25年3月期)

当期実績
第２四半期

差　　　異

 (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
第２四半期

当期実績
第２四半期

連　結　決　算

連　結　決　算

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

当期実績
第２四半期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期)

連　結　決　算
当期計画

第２四半期

増減額 及び 増減率

 (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

 (平成25年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
第２四半期

差　　　異

 (平成24年3月期)  (平成25年3月期) 増減額 及び 増減率

　①セグメント別

　②個別・連結

　①セグメント別

　②個別・連結

前期実績
第２四半期

当期実績
第２四半期

差　　　異

当期計画
対

当期実績

分析機器事業
当期計画

第２四半期
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ご注意) 当資料は、累計期間 (2012年４月から９月まで) にて作成しております。

会社別 実績 及び 計画数値 (単位:百万円)

'13/3期(予) '10/3期

DATA FILE 2012/9  2Q

'10/3期 '11/3期 '12/3期 '12/9(2Q)

2012年(平成24年) 12月6日

ジーエルサイエンス株式会社

5,216  11,500  分析機器事業 11,236 10,870 11,230 
'11/3期 '12/3期

ジーエルサイエンス 7705

'12/9(2Q) '13/3期(予)
10,672  11,043  5,307 11,699 

自動認識事業 663  674  665  381  800  

分析機器事業 11,107  
半 導 体 事 業 3,779 4,672 4,613 2,336 4,700 

5,597  12,300  
16,217 16,509 

計 11,771  11,346  11,708  
計 15,679 

自動認識事業 663 381 800 674 665 
8,025 17,199 

'10/3期 '11/3期 '12/3期 '12/9(2Q) '13/3期(予) '10/3期 '12/9(2Q) '13/3期(予)
営 業 利 益 281  354  434  138  

'11/3期 '12/3期
943  497  525  営 業 利 益 277  737  833  

経 常 利 益 297  416  501  180  569  経 常 利 益

503  140  352  
300  750  969  493  828  

2.5

当 期 純 利 益 ▲16  169  345  当 期 純 利 益 190  

'10/3期 '11/3期 '12/3期 '12/9(2Q) '13/3期(予) '12/9(2Q) '13/3期(予)

4.84.3 売上高営業利益率 1.8 4.5
'12/3期

371  609  

6.2

285  

4.6

'11/3期'10/3期

4.6
▲

2.5 3.7 4.3 3.2
5.7

ジーエルサイエンス株式会社
ジーエルサイエンス株式会社 (個別) テクノクオーツ株式会社 (連結)

分析機器事業 自動認識事業

予　想
'11/3期

売上高経常利益率

'12/3期
'13/3期

2Q
'13/3期

2Q 予　想

'13/3期
'11/3期

1.9 5.9

'11/3期 '12/3期
'13/3期

2Q

'13/3期
'11/3期

売上高経常利益率□ 4.8

連　結　決　算

6.2

'11/3期
予　想

'12/3期
'13/3期

2Q

'13/3期

668 392 800 11,346 11,708

'12/3期

12,300

'13/3期

予　想

1,262 848 5,475
436

'12/3期
予　想

売 上 総 利 益 3,683
売 上 高 10,672

'13/3期
2Q

'13/3期

5,216
3,698

525

11,500 677 4,76411,043 5,597 16,509 8,025 17,1994,703 2,369 4,800 16,217
1,3341,840 2,9101,163 5,363278 142 3274,019 274

495 ▲9
3,958 3,977

▲15 8 30 354
5,672

318 247 497 833737 943434 338
1,982 4,347

138営 業 利 益 369 425 148
8 ▲9経 常 利 益 431 492 190 539 ▲15 969 49330 416 501 180 569 285 419 309 226 750 828

税 引 前 当 期 純 利 益 357 517 208 539 ▲15 8 487 828342 526 199 569 266 406 303 226
322 ▲15

645 953▲9 30
345 140当 期 純 利 益 184 337 150 609 285352 254 414 2618 ▲9 197 371 50330 169

▲
□

3.7売上高営業利益率 2.4 3.1

売 上 高 (個別)

0

5,000

10,000

15,000

(百万円) 売 上 高 (連結)

0

5,000

10,000

15,000

20,000

(百万円)

営業利益/経常利益/当期純利益 (個別)

▲100

400

900

(百万円)

営業利益/経常利益/当期純利益 (連結)

0

500

1,000

1,500

(百万円)

売上高利益率 (個別)

▲5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

(％)
売上高利益率 (連結)

▲5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

(％)
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2012年(平成24年) 12月6日

7705

         第46期　2Q　個別決算(分析機器+自動認識)

       販管費・営業外損益・特別損益　内訳
単位：千円(単位未満 切捨て)

 (前期)  (当期)

第45期 2Q 第46期 2Q 前期 当期

（販管費） 前期 当期 増減額 平成23年9月期 平成24年9月期 増減額 増減率
（営業外収益）

運賃荷造費 44,689 44,383 △306 売 上 5,367,786 5,597,690 229,903 4.28 受取利息 9,201 6,028

広告宣伝費 39,378 42,263 2,884 売 上 原 価 3,555,095 3,615,295 60,199 1.69 受取配当金 34,284 49,607

貸倒引当金繰入 0 0 0 売 上 総 利 益 1,812,691 1,982,395 169,704 9.36 為替予約評価益 18,760 0

役員報酬 53,287 52,897 △390 販 管 費 1,756,061 1,843,530 87,468 4.98 貸倒引当金戻入益 1,140 0

給料手当 583,882 613,419 29,537 雑収入 17,463 24,964

賞与 36,313 47,112 10,798 営 業 利 益 56,629 138,865 82,235 145.22 計 80,850 80,600

賞与引当金繰入 149,456 169,113 19,656 （営業外費用）

退職給付引当金繰入 37,259 5,515 △31,744 営 業 外 収 益 80,850 80,600 △249 支払利息 17,407 12,562

役員退職給与引当金繰入 7,037 8,906 1,869 営 業 外 費 用 35,435 38,546 3,110 為替差損 17,623 23,770

法定福利費 114,000 126,260 12,260 雑損失 404 2,213

福利厚生費 13,885 16,975 3,089 経 常 利 益 102,044 180,919 78,875 77.30 計 35,435 38,546

賃借料 60,256 63,177 2,921

減価償却費 44,174 41,376 △2,798 特 別 利 益 15,875 18,751 2,876
（特別利益）

公租公課 23,986 26,271 2,285 特 別 損 失 518 657 139 貸倒引当金戻入益 15,650 18,751

交際費 3,573 4,062 489 固定資産売却益 0 0

旅費交通費 66,388 81,363 14,975 税引前当期利益 117,401 199,013 81,612 69.52 投資有価証券売却益 224 0

通信費 15,999 15,802 △197 計 15,875 18,751

試験研究費 310,904 334,374 23,470 法 人 税 等 41,083 24,016 △17,066

支払手数料 54,095 52,393 △1,702 法人税等調整額 △728 34,663 35,391
（特別損失）

車両費 10,218 9,161 △1,056 固定資産除売却損 478 528

消耗品費 25,764 27,510 1,745 当 期 利 益 77,046 140,334 63,287 82.14 投資有価証券売却損 39 129

その他 61,508 61,189 △319 投資有価証券評価損 0 0

計 1,756,061 1,843,530 87,468 貸倒引当金繰入 0 0

売上総利益率 33.77% 35.41% 1.64% 計 518 657

営業利益率 1.05% 2.48% 1.43%

経常利益率 1.90% 3.23% 1.33%

ジーエルサイエンス　　
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